Diário Oficial Eletrônico  n. 11.061 30 de janeiro de 2023 Página 144

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

março de 2023, em razão de gozo de férias de Giulliano Carvalho Biacio.

	       Campo Grande, MS, 27 de janeiro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 042, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar PEDRO ESPINDOLA DE CAMARGO, Delegado de Polícia, Classe Especial matrícula
nº 64769022, Coordenador  de Administração , para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos
termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente
da Coordenadoria de Operações  do  Departamento de Polícia da Capital/MS,  no período de 16  a 30 de janeiro
de 2023, em razão de gozo de férias de Mario Donizete Ferraz de Queiroz.

	       Campo Grande, MS, 27 de janeiro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 043, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar CLAUDIO GRAZIANI ZOTTO, Delegado de Polícia, Classe Especial matrícula nº
9591022, Coordenador  de Administração, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos
do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente do
Departamento de Polícia Especializada/MS,  no período de 01 a 10 de março de 2023 , em razão de gozo de férias
de Edilson dos Santos Silva.

	       Campo Grande, MS, 27 de janeiro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 044, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais;

Considerando o Decreto de 16 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado
de Rondônia/RO nº 11, de 17 de janeiro de 2023;

 R E S O L V E:

            Lotar ALINE TIANE FLORENCIO SILVA, Escrivã de Polícia, matrícula nº 300098473,
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia/RO para exercer suas funções
na Delegacia Especializada de Combate ao Crime Organizado/MS, no período 01 de janeiro a 31 de
dezembro de 2023.

 Campo Grande, MS, 27 de janeiro de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 045, DE 27 DE JANEIRO DE 2023.

	 O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais;

                             Considerando requerimento protocolado nesta Delegacia Geral sob nº 356, em 24 de janeiro